[image: image1.emf]
         АДМIНIСТРАЦIЯ ЧАПАЄВСЬКОГО        АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО                КЪЫРЫМ
СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ
                  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ            ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ

    СОВЕТСКОГО РАЙОНА
     БОЛЮГИ ЧАПАЕВКА КОЙ
                  РЕСПУБЛІКИ КРИМ                                        РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                 КЪАСАБАСЫНЫНЬ ИДАРЕСИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 октября 2025 года

    с. Чапаевка

                   336-п
О внесении изменений в постановление             от 07 декабря 2020 года № 231-п «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, в связи с кадровыми изменениями, администрация  Чапаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым от 07 декабря 2020 года № 231-п «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» изменения:

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции.
1.2. Утвердить обновленный состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (прилагается).

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию в сетевом издании «Официальный сайт Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым» ЭЛ №ФС77-89115 от 05.09.2024 года (https://chapaevka.ru/) и в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на странице Чапаевского сельского поселения:https://sovmo.rk.gov.ru., а так же на информационном стенде в административном здании Чапаевского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Советский район, с.Чапаевка, ул. 40 лет Победы, 10.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель Чапаевского сельского

совета - глава администрации

Чапаевского сельского поселения                                                                  О.Н. Довгаль

Приложение № 2

к постановлению администрации

Чапаевского сельского поселения

от 07.12.2020 №231-п

(в редакции постановления администрации

Чапаевского сельского поселения

от 15.10.2025 г. № 336-п)

Состав

межведомственной комиссии

по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

1. Председатель комиссии: Довгаль Олег Николаевич - председатель Чапаевского сельского совета-глава администрации Чапаевского сельского поселения;

2. Заместитель председателя комиссии – Халилова Ирина Викторовна, заместитель главы администрации Чапаевского сельского поселения;

3. Секретарь комиссии –  Шаповалова Татьяна Васильевна – ведущий специалист по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию.

Члены комиссии:

4. Вознюк Галина Михайловна – начальник территориального                                                                       отдела Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю по Северо-Восточному Крыму (по согласованию);

5. Геращенко Анатолий Федорович -  заместитель главы администрации Советского района Республики Крым – Главный архитектор района (по согласованию);

6.  Изотов Сергей Владимирович – депутат Чапаевского сельского совета;
          7.  Подолян Игорь Петрович – депутат Чапаевского сельского совета.